

Нижнеомский муниципальный вестник



газета Совета и Администрации Нижнеомского муниципального района
Омской области

№ 48
04.10.2024 г.

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ГЛАВА НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» октября 2024г.

№ 556-П

с. Нижняя Омка

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период ледостава и весеннего ледохода 2024-2025 годов

В соответствии с требованиями части 5 статьи 6 «Водного кодекса Российской Федерации» от 03.06.2006 N 74-ФЗ, пункта 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального района Омской области, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период ледостава и весеннего ледохода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в период ледостава и весеннего ледохода выход (выезд) на лёд водоемов и рек людей и автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав Нижнеомского муниципального района Омской области:

- издать постановление «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период ледостава и весеннего ледохода 2024-2025 годов на территории поселений»;

- с целью недопущения выхода людей и транспортных средств на водные объекты на подведомственной территории обеспечить установку аншлагов о запрете выхода людей и транспортных

средств на водные объекты, привлечение сотрудников отделения МВД России по Нижнеомскому району Омской области для осуществления патрулирования мест возможного выхода людей и транспортных средств на водные объекты;

- в целях предупреждения несчастных случаев организовать проведение информационно-профилактической работы (в том числе через средства массовой информации) среди населения, в общественных организациях по вопросам безопасного поведения на водных объектах;

- провести сходы граждан в поселениях по вопросам безопасного поведения в периоды осеннего ледостава и весеннего ледохода, а также особого контроля за детьми;

- осуществлять постоянную информационно-агитационную работу среди населения в средствах массовой информации, на сходах граждан и при проведении других массовых мероприятий.

3. Рекомендовать Комитету по образованию Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области во всех учебных заведениях района провести занятия по правилам безопасного поведения на водных объектах в периоды ледостава и весеннего ледохода.

4. Рекомендовать отделению МВД России по Нижнеомскому району Омской области:

- организовать контроль за соблюдением порядка и правил безопасного поведения людей на водных объектах в периоды ледостава и весеннего ледохода;

- оказать главам сельских поселений, входящих в состав Нижнеомского муниципального района Омской области, необходимую помощь и содействие в обеспечении безопасности людей на водных объектах в вышеуказанный период времени и доводить данные сведения до единой дежурно-диспетчерской службы Нижнеомского муниципального района Омской области (тел. 2-14-43).

5. Рекомендовать Единой дежурно-диспетчерской службе Нижнеомского

муниципального района Омской области регистрировать все обращения граждан по происшествиям на водных объектах.

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Нижнеомского муниципального района Омской области «Нижнеомский муниципальный вестник», районной газете «Восход» и разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой информационной платформе интернет – порталов органов государственной власти: <https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/>.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеомского
муниципального района

А.М. Стадников

**ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«04» октября 2024г.

№ 565-П

с. Нижняя Омка

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2026 годы)» (в редакции постановления Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области от 15.11.2023г №535-П)

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2024 года и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района, Администрацией Нижнеомского муниципального района Омской области

Постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2026 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 30 октября 2013 года №705-п (в редакции постановления

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области от 15.11.2023г №535-П), следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2026 годы)» в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «1 915 069 857,11» заменить цифрами «1 935 950 933,34», в строке «2024 год» цифры «371 785 233,12» заменить цифрами «392 666 309,35»;

б) в разделе 6. «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «1 915 069 857,11» заменить цифрами «1 935 950 933,34», в строке «2024 год» цифры «371 785 233,12» заменить цифрами «392 666 309,35».

2. Внести в подпрограмму «Управление имуществом Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «10 983 008,06» заменить цифрами «11 008 008,06», в строке «2024 год» цифры «350 000,00» заменить цифрами «375 000,00»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «10 983 008,06» заменить цифрами «11 008 008,06», в строке «2024 год» цифры «350 000,00» заменить цифрами «375 000,00».

3. Внести в подпрограмму «Комплексное развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «383 032 633,33» заменить цифрами «393 662 970,78», в строке «2024 год» цифры «209 983 839,34» заменить цифрами «220 614 176,79»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры

«383 032 633,33» заменить цифрами «393 662 970,78», в строке «2024 год» цифры «209 983 839,34» заменить цифрами «220 614 176,79».

4. Внести в подпрограмму «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного правопорядка и общественной безопасности Нижнеомского муниципального района Омской области», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «814 444,61» заменить цифрами «815 804,21», в строке «2024 год» цифры «473 728,19» заменить цифрами «475 087,79»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «814 444,61» заменить цифрами «815 804,21», в строке «2024 год» цифры «473 728,19» заменить цифрами «475 087,79».

5. Внести в подпрограмму «Дорожная деятельность Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «75 008 537,03» заменить цифрами «74 608 537,03», в строке «2024 год» цифры «6 121 400,00» заменить цифрами «5 721 400,00»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «75 008 537,03» заменить цифрами «74 608 537,03», в строке «2024 год» цифры «6 121 400,00» заменить цифрами «5 721 400,00».

6. Внести в подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском муниципальном районе Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «1 451 326,05» заменить цифрами «2 331 106,05», в строке «2024 год» цифры «535 000,00» заменить цифрами «1 414 780,00»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «1 451 326,05» заменить цифрами «2 331 106,05», в строке «2024 год» цифры «535 000,00» заменить цифрами «1 414 780,00».

7. Внести в подпрограмму «Управление финансами в Нижнеомском муниципальном районе и развитие межбюджетных отношений» муниципальной

программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «1 144 960 712,42» заменить цифрами «1 154 705 311,60», в строке «2024 год» цифры «128 996 494,51» заменить цифрами «138 741 093,69»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «1 144 960 712,42» заменить цифрами «1 154 705 311,60», в строке «2024 год» цифры «128 996 494,51» заменить цифрами «138 741 093,69».

8. Приложение №1 к муниципальной программе Нижнеомского муниципального района Омской области изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к постановлению.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижнеомский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района Омской области по строительству, газификации и ЖКХ В.С.Воронцова.

Глава Нижнеомского
муниципального района А.М. Стадников

Ответственный за выпуск:
Дейснер Ю.В.

Учредитель: Совет
Нижнеомского
муниципального района

Наш адрес: 646620
Омская область, Нижнеомский
район, с.Нижняя Омка, ул.
Ленина,58
noms@mr.omskportal.ru
Телефон: 2-11-42

Газета издается на основании
решения Совета Нижнеомского
муниципального района Омской
области № 80 от 19.10.2005г.

Тираж 50 экз.